tica impietas arma parare dicitur, et ut Cosaccorum militares animos in sua 
castra compellat, in eorum concilia dicitur irrupisse armata dolis et seditio
num artifex. Desponderent animum catholici Rutheni, quos cum Apostolica 
Sede orthodoxa pietas coniungit, nisi eos Regis potentia, (f. 332v) et Prae
sulum authoritas consolaretur. Ne eos tantae spei unquam poeniteat, postu
lamus a Fraternitate Tua. Enitere cupimus in tam arduo negotio eam virtu
tem, quae te ad Ecclesiasticos Magistratus provexit. Non solum legibus coer
cendi, sed poenis etiam plectendi rutheni Pseudoepiscopi sunt, quos menda
ciis alit, et seditionibus armat discordiarum pater. Quid agendum praecipue 
sit, neque praeterit Fraternitatem Tuam, et uberius declarabitur a Venerabili 
fratre Episcopo Nolano, Nuntio nostro, cui credere cumulate poteris. Potest 
in hac causa non leviter Pontificiam voluntatem demereri Fraternitas Tua, 
cui Apostolicam benedictionem impertimur, et patrocinium nostrum pol
licemur.

Datum ut supra.

383 .

Romae, 10 . II . 1624
Deo eodem negotio scribitur etiam Episcopo Kioviensi.

ASV, Epistolae ad Principes, voi. 37, fol. 333rv, nr. 331 (r. chart).
Bibl. Vat., Barb. lat., vol. 2193, fol. 190 (reg. perg.).
W e l y k y j  A.G., op. cit., I, p. 30, nr. 15.

Venerabili fratri Episcopo Chioviensi112.
Idem argumentum.

URBANUS PP. VIII-s. Venerabilis frater, salutem etc.
Russiae calamitates, et Schismaticorum triumphi, qui Fraternitati Tuae 

tot sollicitudines conficiunt, non sinunt Nos in beatissimo hoc Apostolicae 
Maiestatis solio conquiescere. Videmus quid a nobis exigant istarum regionum 
miseriae. Eas autem parum est miserari, nisi omnino propellere conemur. 
Quod facile possumus, ad pias preces decurrimus, quas tamen terribilia in
dignantis Numinis aliquando arma fuisse notissime testantur impiorum cla
des. Tum autem Polonorum Regem Senatumque hortamur, ut fortiter sacri
legis Haereticorum conatibus obsistant. Qui sapientiae rationes et Dei prae
cepta parvipendunt, ferro egent, atque igne ut facultas saltem malefaciendi 
iis eripiatur, quibus voluntas immutari non potest. Pseudoepiscopi viribus 
spoliandi, ex ecclesiis eiiciendi sunt, ut (f. 333v) pestilentiae illis pabulum 
subtrahatur, et sibi rem esse cum armata pietate, et ultionum Domino sen
tiant. Ruthenos vero unitos, quos Pontificio patrocinio complectemur, autho- 
ritate Regis et Senatus favore armari par est. Quanto autem studio haec Fra
ternitatis Tuae solatia, et orthodoxae fidei praesidia quaeramus, testabitur